РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  28.04.2016 г.                                                                                     № 34.1
х.Вишневка
	Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды   в Фомино-Свечниковском сельском поселении     на 2016 год.

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 7 декабря  2011 г. № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.1998 № 292 «О Концепции Федеральной целевой программы «Обеспечение населения России питьевой водой», руководствуясь Уставом Фомино-Свечниковского сельского поселения, в целях осуществления первоочередных мероприятий по улучшению водоснабжения населения,

   1. Утвердить план мероприятий по улучшению качества питьевой воды в Фомино-Свечниковском сельском поселении  на 2016 год» (Приложение 1)
   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения и подлежит размещению на сайте Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения в сети Интернет.

Глава  Администрации

Фомино-Свечниковского сельского поселения                                         С.Н.Гаврилов

Приложение 1

   к постановлению Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения

 «Об утверждении плана мероприятий по улучшению
качества питьевой воды  в Фомино-Свечниковском сельском поселении

 на 2016 год.» от 28.04.2016 г. № 34.1
План мероприятий

по улучшению качества питьевой воды в Фомино-Свечниковском сельском поселении  на 2016 год.

	№ п/п
	наименование мероприятия
	период проведения, годы
	финансирование, руб.
	ответственный

	всего
	в т.ч. федераль-    ный бюджет
	в т.ч.  местный бюджет

	1
	Обеспечение безопасной эксплуатации централизованных систем водоснабжения
	в течение всего периода

	МП «Надежда» Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения

	3
	Промывка водопроводных сетей х.Вишневка по ул. Центральная
	2016 год

	МП «Надежда» Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения

	4
	Проведение лабораторных исследований качества воды в централизованных системах водоснабжения
	2016 год

	МП «Надежда» Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения

	8
	Размещение на информационном стенде в здании Администрации Фомино-Свечниковского  сельского поселения  и официальном сайте в сети Интернет, сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием центральных систем холодного водоснабжения
	2016 год

	МП «Надежда» Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения

	9
	Проведение технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения
	2016 год

	МП «Надежда» Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения

	10
	Проведение плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы холодного водоснабжения.
	2016 год

	МП «Надежда» Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения

	10.1
	Текущий ремонт водопроводных сетей х.Рожок
	2016 год

	МП «Надежда» Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения

	Замена глубинных  насосов на скважинах  № 3
	2016 год

	МП «Надежда» Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения

	Ремонт водозаборной колонки по ул. Солнечная  х.Рожок
	2016 год

	МП «Надежда» Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения

	Приобретение запасных частей для ремонта водопроводных сетей х.Вишневка
	2016
	10000

	10000
	МП «Надежда» Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения

	ИТОГО:

	10000

	10000